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شاخص بورس قله ‌۲۵۰هزار واحد را فتح کرد

در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
5میلیارد و 54میلیون سهم و حق ‌تقدم به ‌ارزش 
1261میلیارد تومان در 457هزار نوبت مورد دادوستد 
قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 983واحدی در ارتفاع 
250هزار و 605واحد قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار 
سرمایه هم روز مثبتی را پشت‌سر گذاشتند؛ به‌طوری که 
شاخص قیمت )وزنی- ارزشی( 274واحد، کل )هم‌وزن( 
69واحد، قیمت )هم‌وزن( 47واحد، آزاد شناور 907واحد 
و شاخص‌های بازار اول و بازار دوم 680 و 2155 واحد 

رشد کردند.

در تالار حافظ

 

ایران سومین تولید‌کننده عسل در جهان است و 
درحال حاضر چیزی حدود ‌8میلیون و ‌434هزار کلنی 
عسل در ایران وجود دارد و ایرانی‌ها سالانه چیزی 

حدود ‌هزار تن عسل به خارج از ایران صادر می‌کنند. 
جالب است که بدانید مردم ایران سالانه به ازای هرنفر، 

یک‌کیلوگرم و 79 گرم عسل مصرف می‌کنند.

هر ایرانی چقدر عسل نوش جان می‌کند؟!

قیمت )تومان( انواع اتو 

591 هزار  GC2675 اتوبخار فیلیپس مدل

3.387 میلیون  GC8650/80 اتوبخار مخزن‌دار فیلیپس مدل

675 هزار  اتوبخار تفال مدل 4680

481 هزار  FV3740 اتوبخار تفال مدل

1.779 میلیون  GC4936 اتوبخار فیلیپس مدل

620 هزار  FV3951 اتو بخار تفال مدل

1.96 میلیون  GV7340 اتوبخار مخزن‌دار تفال مدل

1.09 میلیون  FV9785 اتوبخار تفال مدل

3.1 میلیون  GV9080 اتوبخار مخزن‌دار تفال مدل

570 هزار  FV3955 اتوبخار تفال مدل

510 هزار  SI-702 اتوبخار پارس‌خزر مدل

1.02 میلیون  FV9745 اتوبخار تفال مدل

5.15 میلیون  GC9642/60 دار فیلیپس مدل‎اتوبخار مخزن‌

389 هزار  SI-DS-501 اتوبخار پارس‌خزر مدل

1.109 میلیون  FV9788 اتوبخار تفال مدل
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مشهدی ها از اول تابستان تاکنون همچنان در محدوده قرمز مصرف برق قرار دارند. نقشه پهنه بندی 
مصرف دیروز هم نشان داد که  تمامی استان‌های كشور به جز استان خراسان رضوی درمحدوده سبز 
مصرف و رعايت مصرف بهينه برق ازسوی مشتركان حكايت دارد. وزارت نیرو به مشهدی ها توصیه کرده 
است که مصرف برق خود را 10 درصد کاهش دهند و مصرف برق روزانه را به ساعات غیرپیک منتقل 
کنند. پیک روزانه شبکه ازساعت12 تا16 اعلام شده ومشترکان می توانند با انتقال مصارف به ساعات 

پایانی شب یا اوایل صبح نقش بسزایی درکاهش مصرف وپایداری شبکه ایفا کنند.

مشهدی ها 
بدمصرف‌ترین 

مشترکان برق

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می‌تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1415.51

15.25

67.57

66.88

تغییرقيمت )د‌لار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
تغییرآزاد )اسکناس(

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

12600

14500

16058

3480

-
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شهروند| یارانه پولدارها حذف می‌شود. به دنبال مصوبه هیأت وزیران دولت 
موظف است که نسبت به شناسایی و حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی اقدام 
کند؛ اما در شرایطی  این مصوبه به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شده که هنوز مبنا و 
معیار مشخصی برای شناسایی دهک‌های درآمدی بالا اعلام نشده است. البته ‌هادی 
حق‌شناس معتقد است که شناسایی پولدار‌ها  برای دولت کار سختی نیست و ادامه 
می‌دهد که یارانه تنها به افرادی که زیر خط فقر قرار دارند و درآمد ماهیانه آنها کمتر 
از سه میلیون و ‌500هزار تومان است، پرداخت می‌شود. او البته این نکته را هم اضافه 
کرد که با توجه به این‌که ضریب جینی در اقتصاد ایران 0.4 اعلام شده، می‌توان 
ادعا کرد که سه دهک بالای درآمدی کمتر از ‌20درصد جمعیت کشور را به خود 

اختصاص داده‌اند و 80 دهک دیگر کشور در دهک‌های پایین درآمدی قرار دارند. 
دولت کف درآمدی تعیین کند 

طبق بند )۱( تبصره )۱۴( قانون بودجه ۱۳۹۸، دولت موظف است که با 
استفاده از کلیه بانک‌های اطلاعاتی در اختیار نسبت به شناسایی و حذف سه 
دهک بالای درآمدی از فهرست یارانه‌بگیران اقدام کند. بر این اساس اخیرا، هیأت 
دولت آیین‌نامه مربوطه را برای اجرا به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد. البته این 
نخستین‌بار نیست که چنین مصوبه‌ای به تصویب می‌رسد  و طی سال‌های گذشته 
بارها این تکلیف برعهده دولت گذاشته شده تا سه دهک بالای درآمدی را از جمع 
یارانه‌بگیران حذف کند؛ اما عملا چنین اتفاقی نیفتاده است. تنها اقدامی که در طی 
حدود 10 ‌سال گذشته  انجام شد، حذف یارانه حدود چهار‌میلیون نفر بود که با توجه 
به خطاهایی که صورت گرفت و اعتراضاتی که از سوی حذف‌شدگان مطرح شد، 
نزدیک به یک‌میلیون نفر به جمع یارانه‌بگیران برگشتند. در‌ سال گذشته نیز با وجود 
این تکلیف اتفاقی نیفتاد و به اذعان مسئولان دولتی و گزارش مجلس یارانه کسی 
قطع نشد و ثروتمندان به دریافت ‌۴۵هزار و ۵۰۰ تومان ادامه دادند. کارشناسان اما 

اجباری‌نشدن حذف یارانه‌بگیرها را دلیل اصلی این اتفاق می‌دانند. 

هادی حق‌شناس، کارشناس اقتصاد،  با بیان این‌که انصراف از دریافت یارانه در 
سری‌های قبل اختیاری بود و دولت هیچ مبنا و معیاری را مشخص نکرده بود، ادامه 
داد: »دولت در ابتدا باید یک کف درآمدی را مشخص کرده و اعلام کند کسانی 
که زیر این میزان درآمد دارند، از دریافت یارانه انصراف دهند، در گام دوم دولت 
می‌تواند خیلی راحت با اتکا به میزان مالیات پرداختی هر نفر یا تعدد سفرهای 

خارجی نسبت به شناسایی پولدارها اقدام کند.« 
‌340هزار‌میلیارد تومان یارانه پرداخت شده است 

در حال حاضر بیش از ‌۷۸میلیون نفر در‌ سال یارانه نقدی دریافت می‌کنند که این 
تعداد قابل توجه از جمعیت ایران، حجم سنگینی از منابع را از ‌سال ۱۳۸۹ که قانون 
هدفمندی یارانه‌ها به مرحله اجرا درآمده، صرف خود کرده است؛ به ‌طوری که بالغ بر 
‌۳۴۰هزار‌میلیارد تومان در این چند‌ سال یارانه‌ نقدی به مجموعه‌ای که در آن ثروتمند 
و نیازمند قرار دارند، اختصاص پیدا کرده است. رقم ‌۴۵هزار و ۵۰۰ تومانی در حالی طی 
این سال‌ها پرداخت شده که به گفته مسئولان اکنون ارزش آن به زیر ‌۲۰هزار تومان 

رسیده است ولی همین رقم ناچیز هم به ثروتمندان هر ماه پرداخت می‌شود.
از این رو با توجه به این‌که به‌صراحت اعلام می‌شود بانک‌های اطلاعاتی قوی 
برای شناسایی افراد پردرآمد وجود نداشته و ممکن است افراد نیازمند طی این 
غربالگری آسیب ببیند، به نظر نمی‌رسد در ‌سال جاری نیز مصوبه حذف سه دهک 
 بالای درآمدی اجرایی شود؛ چراکه راهکار مشخص و دقیقی برای این مسأله ارایه

نشده است.

شهروند| »از درآمدهای بادآورده مالیات می‌گیریم.« 
این جمله‌ای است که فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد، به‌تازگی 
اعلام کرده و گفته است که دولت لایحه جدیدی تنظیم 
کرده است که بر اساس آن از تمام فعالیت‌های دلالی اعم از 
دلالی زمین، مسکن، خودرو، سکه و ارز مالیات می‌گیرد. او 
در ادامه توضیح داده است که درآمدهای نجومی بادآورده 
براساس لایحه مالیات‌بردرآمد و  فعالیت‌های اختلال‌زا 

مشمول پرداخت مالیات می‌شوند.
نمایندگان کمیسیون‌های اقتصادی مجلس در واکنش 
به این موضوع می‌گویند که قوانین مالیاتی برای گرفتن 
مالیات از این افراد وجود دارد اما نکته مهم اینجاست که 
بانک‌های اطلاعاتی دقیقی برای شناسایی این افراد وجود 
ندارد و برای جلوگیری از فرارهای مالیاتی قبل از هر چیز 

لازم است که اقتصاد شفاف‌سازی شود. 
بانک اطلاعاتی نداریم

مهرداد بائوچ لاهوتی، نماینده مجلس  و عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه، در این زمینه به »شهروند« می‌گوید: »گام 
اول گرفتن مالیات از درآمدهای بادآورده شفاف‌سازی است 
که متاسفانه مانع بزرگ رشد درآمدهای مالیاتی در ایران 
و جلوگیری از فرارهای مالیاتی همین شفاف‌نبودن اقتصاد 
و بانک‌های اطلاعاتی است. این در حالی است که اقشار 
حداقل‌بگیر در ایران مانند کارمندان و کارگران مالیات 
می‌دهند و میلیاردرهای زیادی فرار مالیاتی دارند و این 

مسأله مغایر با عدالت اجتماعی است.« 
امیدعلی پارسا، رئیس سازمان امور مالیاتی هم در این 
زمینه با بیان این‌که در همه کشور‌های دنیا اداره امور کشور 
با مالیات مردم انجام می‌شود، گفت: »در کشور ما ‌۳۷درصد 
بودجه دولت از طریق مالیات و کمتر از ‌۵۰درصد هزینه 

جاری دولت از مالیات تأمین می‌شود.«
او  با بیان این‌که در کشور‌های پیشرفته ‌۲۵درصد کل 
درآمد مردم به‌ عنوان مالیات به دولت پرداخت می‌شود، 
گفت: »این رقم در ایران ‌۸.۵درصد درآمد مردم است که با 
این عدد نسبتا پایین بسیاری از کار‌های عمرانی و اجرایی 

دولت نیمه‌تمام می‌ماند.«
‌اما منظور آقای وزیر

 از درآمدهای بادآورده چیست؟ 
لاهوتی در واکنش به این موضوع به »شهروند« توضیح 
می‌دهد:   »منظور آقای دژپسند به‌درستی معلوم نیست. اگر 
منظور  این واژه درآمد نامشروع است که این موضوع خود 
تعریف جداگانه‌ای  دارد  اما اگر منظور شفاف‌سازی  است، 
این مقوله هر چه زود‌تر  باید به نتیجه برسد؛ به ‌طوری که 

دیگر فرار مالیاتی در کشورمان وجود نداشته باشد.« 

با این حال‌ سال گذشته جزو معدود مواردی بود که 
خریداران سکه نتوانستند از زیر بار پرداخت مالیات فرار 
کنند. دژپسند گفته است که طرح مالیاتی جدیدی تهیه 
شده است که بر مبنای آن از عایدی ثروت شامل املاک، 
خودرو، سکه و ارز مالیات گرفته می‌شود. او توضیح داده 
است که همه این موارد در لایحه‌ای در وزارت امور اقتصادی 
و دارایی نهایی و برای تصویب به هیأت دولت ارایه شده است 
و بر همه این اشکال که اموال بادآورده است، باید مالیات 
بدهند.  اما بحث دیگر موضوع مالیات بر عملکرد و مالیات 
مستقیم است که قرار شده در این حوزه تجدید نظر صورت 
گرفته و برخی از معافیت‌ها اصلاح شود. این در حالی است 
که لاهوتی معتقد است:  »قانون مالیات به صورت شفاف 
وجود دارد و باید دید آقای دژپسند برای دریافت و وصول 

مالیات چه اقدامی انجام می‌دهد.«

سه دهک باید خداحافظی کنند

 حذف یارانه
20 درصد جمعیت کشور 

 دولت موظف به شناسایی و حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی شد 

روایت وزیر اقتصاد از لایحه جدید دولت 

با شفاف‌سازی، دلال‌ها به تله مالیات می‌افتند
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کاهش قیمت سکه عد

در حال حاضر قیمت هر قطعه سکه تمام با طرح جدید با کاهش ‌۱۵۰هزار تومانی نسبت به هفته گذشته ‌۴میلیون و ‌۴۵۰هزار تومان 
است. محمد کشتی‌آرای در مورد آخرین وضع بازار سکه و طلا گفت: »در شرایط کنونی بازار به یک ثبات خوبی رسیده است و ادامه روند 

کاهشی هفته گذشته در این هفته نیز ادامه دارد، این کاهش در شرایطی صورت می‌گیرد که قیمت اونس جهانی با افزایش ۱۷ دلاری همراه 
است.« وی ادامه داد: »روند کاهشی بیشتر متاثر از کاهش نرخ است و این باعث شده تا حباب سکه به ‌۲۷۰هزار تومان برسد که نشان‌دهنده 

تخلیه حباب سکه است.«

رشد سپرده‌های قرض‌الحسنه 

مانده سپرده‌های قرض‌الحسنه در‌ سال گذشته نسبت به ‌سال۱۳۹۶، معادل ‌۲۸درصد افزایش داشته است. بر اساس آمار منتشره از سوی 
بانک مرکزی مانده سپرده‌های قرض‌الحسنه نزد بانک‌ها در پایان‌ سال گذشته به ‌۱۰۲هزار‌میلیارد تومان رسیده که نسبت به ‌سال گذشته 
‌۲۸درصد افزایش داشته است. بر این اساس، رقم سپرده‌های قرض‌الحسنه نزد بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی در پایان ‌سال ۱۳۹۶، بالغ بر 

‌۸۰هزار‌میلیارد تومان بوده است. همچنین حجم سپرده‌های دیداری نزد بانک در پایان ‌سال گذشته به رقم ‌۲۳۰هزار‌میلیارد تومان رسیده که این 
رقم نیز رشد ‌۵۳درصدی این سپرده‌ها نزد بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی را نشان می‌دهد.

150
هزار تومان
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